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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændingeloven og 

retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede konflikter i 

udlandet m.v.) (L 99), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsmi-

nisteren den 16. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om pas til danske statsborgere m.v., udlændingelo-

ven og retsplejeloven. (Styrket indsats mod rekruttering til væbnede 

konflikter i udlandet m.v.) (L 99): 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan en borger med dobbelt 

statsborgerskab er stillet i forhold til pasinddragelse, jf. at man 

ville kunne udrejse på sit "andet" nationalitetspas?” 

 

Svar: 

 

Med lovforslaget lægges der op til at ændre lov om pas til danske statsbor-

gere m.v. (pasloven), således at politiet bl.a. får mulighed for under nogle 

nærmere angivne omstændigheder at nægte udstedelse af pas, inddrage et 

allerede udstedt pas og meddele et udrejseforbud til danske statsborgere. 

 

Pasloven finder alene anvendelse for danske statsborgere. Lovforslaget gi-

ver således ikke myndighederne adgang til at inddrage et pas udstedt af et 

andet lands myndigheder  

 

Personer, som både har statsborgerskab i Danmark og i et andet land (dob-

belt statsborgerskab), vil være omfattet af lovforslaget for så vidt angår de-

res danske pas. Endvidere vil den foreslåede bestemmelse om udrejsefor-

bud kunne anvendes over for disse personer.   

 

Politiet vil således kunne inddrage et allerede udstedt dansk pas og medde-

le et udrejseforbud til en person med dobbelt statsborgerskab, hvilket vil 

indebære, at den pågældende forbydes at forlade landet inden for en nær-

mere angiven periode. Udrejseforbuddet vil kunne håndhæves, uanset at 

den pågældende også er i besiddelse af et pas udstedt af myndighederne i 

et andet land. Det bemærkes i den forbindelse, at der med lovforslaget 

lægges op til, at overtrædelse af udrejseforbuddet skal kunne straffes med 

fængsel indtil 2 år.  

 

 

 

 

 

 

 


